
Plesnivec 

1/2018 
 

 

Vydává: Šumperský horolezecký klub HORAL, Dolnomlýnská 16, 787 01 Šumperk ve 

vlastním nákladu pouze pro vlastní potřebu 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                         Ročník XXXV.57 

 

Plesnivec 1/18 1. února 2018 Strana  2 

 

 

 

 

Obsah : 

 

 

 
1.  Zápis VH 2018 

2.  Seznam členů 

3.  Různé 

 

1. Zápi VH 2018 

 

Zápis Valné hromady Šumperského horolezeckého klubu HORAL, z.s. 
 

Termín: 12.1.2018 

Čas: prezentace od 17:30 hod zahájení: 18:00 hod 

Místo: salónek kavárny D*123 u DK, Fialova 3, Šumperk 

 

Zasedání VH Šumperského horolezeckého klubu HORAL, z.s. (dále „Horal“) svolal předseda výkonného výboru 

(Miroslav Churavý) dle platných Stanov Horalu. Samotné jednání předseda zahájil v 18:10 hod a celé osobně řídil. 

Schůze se zúčastnilo 35 z 55 členů Horalu (kvorum je 22) a tím byla splněna podmínka usnášeníschopnosti. 

 

1 Volba předsednictví VH a komisí. 

 Bylo zvoleno předsednictví VH ve složení: Churavý, Doubravský, Hegedüšová. 

       (Pro = 35; Proti = 0; Zdržel se = 0) 

 Bylo odsouhlaseno složení Mandátové komise: Kubín, Lípa. 

       (Pro = 35; Proti = 0; Zdržel se = 0) 

 Bylo odsouhlaseno složení Návrhové komise: Ševčík, Tichá. 

       (Pro = 35; Proti = 0; Zdržel se = 0) 

 

2 Schválení programu jednání 

 Žádný doplňující bod nebyl navržen, program byl schválen v navrženém znění. 

       (Pro = 35; Proti = 0; Zdržel se = 0) 

 

3 Schválení jednacího řádu VH. 

 Byl schválen způsob jednání podle jednacího řádu, který je vnitřním předpisem  

 Horalu      (Pro = 35; Proti = 0; Zdržel se = 0) 

 

4 Schválení protokolu minulé valné hromady (zápis uveřejněn v Plesnivci 2017_1). 

 Protokol VH 2017 včetně plnění usnesení byl schválen. 

       (Pro = 35; Proti = 0; Zdržel se = 0) 

 

5 Roční zpráva o činnosti přednesená předsedou Horalu: 

 

VV začal pracovat hned následující den po svém zvolení na VH 28.1.2017. Proběhlo rozdělení rolí ve VV a v 

KK. V daném termínu dle Stanov došlo k protokolárnímu předání předsednictva. Od té doby se VV 

(povětšinou spolu s KK) sešli celkem 7x. Zápisy schůzí jsou na webu a jednalo se o běžnou agendu klubu. 

VV organizoval na VH schválené plánované akce. Daří se je plnit na 100 %. Navíc byl domluven a 

zrealizován "Půlsilvestr" v Hraběšicích 1.7. s velice slušnou účastí. 

Další stěžejní úkoly pro VV byly zprovoznění webu a vývěsky, revize členské základny a připravení 

metodického výcviku. 

 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                       Ročník XXXV. 57 

 

Zásluhou Franty Lípy vývěska je opět aktuální. V případě webu došlo k předání správy na Kamila Coufala. 

Je nutno zde poděkovat dosavadnímu webmasterovi Matěji Černému za odvedenou několikaletou práci a 

novému správci popřát hodně sil a energie.   

Nepopulární úkol byla revize členské základny. Dle Stanov je povinnost člena udržovat aktuální kontakty. 

VV věnoval značné úsilí k dohledání nekomunikujících členů klubu. Podařilo se byl u Horáčka, Jirmana, 

Kouřila a Vaňka, kteří potvrdili zájem zůstat členy Horalu. Trojanová se odstěhovala do Brna, takže zaslala 

písemnou abdikaci na členství. Po splnění všech podmínek daných Stanovami bylo rozhodnuto o vyloučení 

Bruštíkové, Šmída, Jaroslava Vlčka a Vavrušky. Současný stav základny je 55 členů. 

Metodický výcvik pod vedením Jirky Vogela proběhl 3x na stěně na Hlucháku a 2x na skalách. Bohužel u 

členů Horalu se akce velkého zájmu nedočkala, zato však u veřejnosti ano. Jirkovi patří dík za akci a 

trpělivost. 

Jak jsem uvedl, všechny naplánované akce proběhly. Pro veřejnost jsme pořádali - metodický výcvik, 

Patnáctku, Běh na Baštu, Horokros, Horování s doprovodným BoulderSession. Lezecké závody byly 

rozděleny na 2 lokality a zvláště dětské závody pod vedením Danči Tiché měly nečekaný úspěch! 

Některé akce se nepovedly na 100%. Víkend na Vysočině byl jednou z nich - Palice byly uzavřeny ochránci 

přírody (bez upozornění na webu) a hospoda na Blatinách se změnila na „Hospodu na mýtince“. Nechtějí tam 

lidi, natož pak nás. Na základě těchto zkušeností chceme změnit v květnovou  Vysočinu 2018 za Suché skály 

či Bišík. 

Lezení na Labáku proběhlo, ale účast minimální. Problém je v nemožnosti sladit rychlé rozhodování podle 

počasí s plánováním volna více lezců; možná i vzdálenost sehrála roli? 

Něco z bafuňárských aktivit: Horal jako člen ČHS byl zastoupen na jarní VH ČHS Pavlem Ševčíkem. Před 

týdnem proběhlo na Vysočině setkání vedení ČHS s předsedy největších oddílů, kterého jsem se účastnil. 

Jednalo se o pracovní schůzku před březnovou VH ČHS. Asi 20% času bylo věnováno sporu ČHS s ČSL, 

který může vyústit v odchod členů ČSL z ČHS. Stručný zápis celodenní schůzky bude na webu Horalu. 

V krátkosti mi dovolte okomentovat plány na rok 2018 a dále do budoucnosti. 

VV má cíl zorganizovat brigádu v okolí Městských skal. Proběhla konzultace u správce oblasti - PMŠ (pan 

Hojgr), který to uvítal a dokonce nabídl pomoc s odstraněním námi označených stromů v blízkosti skal. 

Půlsilvestr chceme uspořádat na Rabštejně ve stylu „Den otevřených skal“, kdy se zdatnější lezení budou 

věnovat těm méně zdatným a starším kamarádům, či příchodším nečlenům klubu. 

Na rok 2017 se nepodařilo získat žádný grant, proto pro letošek máme zažádáno od ČUS a Olomouckého 

kraje o cca 15.000 Kč z různých pro nás vhodných kapitol. V lednu bude možnost se přihlásit o další peníze 

z ČHS a od města Šumperk, což využijeme (cca 15.000 Kč). Jedná se o podporu činnosti spolku (např. 

pronájem bouldrovky) a podporu akcí pořádaných pro veřejnost (Baštu, Horokros, Horování a 

BoulderSession). Je však patrné "utahování šroubů", kdy pořádání těchto akcí je stále těžší, takže získat 

nějakou korunu nebude jednoduché. Na setkání pořadatelů běžeckých závodů byl odmítnut můj návrh větší 

spoluúčasti závodníků na financování akcí. Proto dojde k přeskupení nákladů od závodníků směrem 

k pořadatelům v rámci příslušných rozpočtů. 

Protože se společnost zhlédla ve vizi řídit vše jako ve firmě, kdy se nedělají neziskové věci, je na zvážení 

korigovat náš přístup k aktivitám směrem k veřejnosti. Riziko závažných důsledků nešťastných náhod při 

těchto akcích se zvyšuje. Proto nově letos počítáme s pojištěním obecné odpovědnosti spolku vůči třetím 

osobám. Očekávaný tlak ze strany státních orgánů v budoucnu pravděpodobně vyústí v nutnost chránit 

VV pojištěním hmotné odpovědnosti statutárního orgánu. 

 Závěrem chci poděkovat: 

Zdeňce Hegedüšové (za přípravu grantů a „držení kasy“) 

Frantovi Lípovi (péče o vývěsku a fotodokumentaci) 

Danči Tiché a Tomovi Doubravskému (organizování BoulderSession) 

Jirkovi Vogelovi (metodika) 

Zdenkovi Janů (Bašta, Horokros) 

Pavlovi Ševčíkovi, Miňovi Krčovi a Romanovi Kamlerovi (sjednání dotací 5.000 od Davon; 6.000 Kč od 

Kubíček VHS; 2.000 Kč z Tilaku). 

Pavlíně Strakové a Pepovi Morávkoví za sponzorskou pomoc při závodech. 

Dík patří dalším členům, kteří závody spolupořádali. A ti ostatní, jak doufám, se určitě věnovali tomu 

hlavnímu - a to je lezení.  

 

Díky za pozornost! 

 

 

 

 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                         Ročník XXXV.57 

 

Plesnivec 1/18 1. února 2018 Strana  4 

 

6 Zpráva o revizi hospodaření 2017 

 Zprávu přednesla členka Kontrolní komise Musilová: 

  

Dne 11.1.2018 byla provedena kontrola všech položek v peněžním deníku a příslušných dokladů za období 

od poslední kontroly 31.12.2016 až 31.12.2017. 

Stav hotovosti v pokladně i částka  na bankovním účtu u KB Šumperk (5831620297/0100) souhlasí se 

skutečností. 

Stav k 31.12.2017: pokladna         9.359 Kč 

   účet u KB     148.511 Kč 

   ČEZ      273.955 Kč 

   fond ČSOB     192.257 Kč 

   půjčky  1,043.544 Kč 

   CELKEM: 1,667.626 Kč 

Zpráva o revizi hospodaření byla schválena.  (Pro = 35; Proti = 0; Zdržel se = 0) 

 

7 Návrh členských příspěvků na následující období - přednesla Hegadüšová: 

 Návrh na členské příspěvky = 0 Kč a poplatek pro nováčky = 1.500 Kč schválen. 

        (Pro = 35; Proti = 0; Zdržel se = 0) 

 

8 Plán akcí 2018 – přednesl Churavý: 

datum název lokalita garant pozn. 

12.1.2018 Valná hromada Šumperk Churavý dotace 

20.1.2018 Patnáctka okolo Paprsku Paprsek Churavý   

 březen 2018 Brigáda Městské sk. VV   

 duben 2018 Veteráni Sokolka VV   

 duben 2018 Gastro Bradlo VV   

 9.5.2018 Běh na Baštu Králec Janů   

 květen 2018 Malá skála (resp. Bišík) Sušky / Bišík VV 

dotace 

ubytování 

30.6.2018 Půlsilvestr "Den otevřených skal" Rabštejn VV 

dotace 

ubytování 

21.10.2018 Horokros Šumperk Churavý   

24.11.2018 BoulderSession Šumperk Doubravský   

8.-9.12.2018 HoroMikuláš ? VV dotace 

26.12.2018 Štěpán Sokolka VV   

 leden 2019 Patnáctka okolo Paprsku Paprsek Churavý ??? 

 leden 2019 Valná hromada Šumperk Churavý dotace 

 Plán akcí byl schválen.    (Pro = 35; Proti = 0; Zdržel se = 0) 

 

 

 

9 Hospodaření 2017 – přednesla Hegadüšová: 

 

Výdaje Plán VH čerpáno k 31.12.   

Podpora činnosti 41 000 Kč 28 380 Kč   

Z toho:       

   Pocty a ocenění výkonů 5 000 Kč 0 Kč -5 000 Kč 

   Podpora činnosti  10 000 Kč 1 880 Kč -8 120 Kč 

   Příspěvek na Boulder centrum Špk 10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 

   Alpenverein 16 000 Kč 16 500 Kč 500 Kč 

        



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                       Ročník XXXV. 57 

 

Podpora prezentace 12 651 Kč 24 171 Kč   

Z toho:       

   Závody (Patnáctka, Horokros, Bašta, Horování) 10 500 Kč 21 983 Kč 11 483 Kč 

   Prezentace klubu 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

   Vývěska, kronika 1 000 Kč 188 Kč -812 Kč 

   Digitalizace kroniky 0 Kč 0 Kč   

   Správa webu a domény 1 151 Kč 2 000 Kč 849 Kč 

Společenské akce 17 000 Kč 14 551 Kč   

Z toho:       

   Zasedání valné hromady 5 000 Kč 4 451 Kč -549 Kč 

   Mikuláš 12 000 Kč 10 100 Kč -1 900 Kč 

Provozní výdaje 12 000 Kč 10 375 Kč   

Z toho:       

   Účetnictví  - vedení 8 000 Kč 8 000 Kč 0 Kč 

   Provozní režie 4 000 Kč 2 375 Kč -1 625 Kč 

   Časopis Plesnivec 0 Kč 0   

Ostatní 10 000 Kč 10 600 Kč   

Z toho:       

   Průkazy ČHS pro členy 2 000 Kč 2 000 Kč 0 Kč 

   Odměna za práci předsednictva 8 000 Kč 8 000 Kč 0 Kč 

Příspěvek ČUS   600 Kč   

Výdaje celkem 92 651 Kč 88 077 Kč -4 574 Kč 

    

Příjmy: Plán VH čerpáno k 31.12.   

Příjem z příspěvků: 2 000 Kč 2 000 Kč   

Z toho:       

   Klubové příspěvky 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

   Vybrané příspěvky pro ČHS 2 000 Kč 2 000 Kč 0 Kč 

   Příspěvky od nováčků 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Příjem z majetku: 78 700 Kč 81 708 Kč   

Z toho:       

   Příjmy z půjček 60 000 Kč 66 280 Kč 6 280 Kč 

   Dividendy ČEZ 18 700 Kč 15 428 Kč -3 272 Kč 

   Úroky na běžném účtu 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Dotace 4 000 Kč 3 200 Kč   

Z toho:       

   Příspěvek z ČUS 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

   Dotace z ČSTV – rezervní fond 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

   Provize za uzavření AV Alpy 3 000 Kč 3 200 Kč 200 Kč 

   Příspěvek od města Šumperka 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

   Příspěvek od Olomou. kraje 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Churavý příspěvek 1 000 Kč 0 Kč -1 000 Kč 

Příjem na závody: 15 500 Kč 20 150 Kč   

Z toho:       

   Smlouva za reklamu - Kubíček 6 000 Kč 6 000 Kč 0 Kč 

   Smlouva za reklamu - Tilak 2 000 Kč 2 000 Kč 0 Kč 

   Sponzoři Horokros, Boulder 4 000 Kč 9 000 Kč 5 000 Kč 

   Horokros - startovné 3 500 Kč 3 150 Kč -350 Kč 

Příjmy celkem 100 200 Kč 107 058 Kč 6 858 Kč 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                         Ročník XXXV.57 

 

Plesnivec 1/18 1. února 2018 Strana  6 

 

 

Hospodaření 2017 v předneseném znění bylo schváleno. 

       (Pro = 35; Proti = 0; Zdržel se = 0) 

 

10 Plán hospodaření 2018 - přednesl Churavý: 

 

Výdaje Návrh Pozn.:  

Podpora činnosti 47 000 Kč    
   Pocty a ocenění výkonů 10 000 Kč   činnost 

   Podpora činnosti  10 000 Kč   47 000 Kč 

   Příspěvek na Boulder centrum 10 000 Kč   42% 

   Metodika 1 000 Kč    
   Pojištění členů v zahraničí 16 000 Kč    

Podpora prezentace spolku 25 000 Kč   Prezentace: 

   Závody (Patnáctka, Horokros, Bašta, Horování) 15 000 Kč   25 000 Kč 

   Pojištění obecné odpověd. spolku 7 000 Kč   22% 

   Vývěska, kronika 1 000 Kč    
   Správa webu a domény 2 000 Kč    

Společenské akce 17 000 Kč   Společenské: 

   Zasedání valné hromady 5 000 Kč   17 000 Kč 

   Mikuláš 12 000 Kč   15% 

Provozní výdaje 22 000 Kč    
   Účetnictví  - vedení 8 000 Kč   Mandatorní: 

   Odměna za práci předsednictva 10 000 Kč   22 000 Kč 

   Provozní režie 4 000 Kč   19% 

Ostatní 2 000 Kč    
   Průkazy ČHS pro členy 2 000 Kč    

Výdaje celkem 113 000 Kč    

    

Příjmy: Návrh Pozn.:  

Příjem z příspěvků: 2 000 Kč    
   Klubové příspěvky 0 Kč   

 
   Vybrané příspěvky pro ČHS 2 000 Kč   

 
   Příspěvky od nováčků 0 Kč   

 

Příjem z majetku: 83 000 Kč   z majetku: 

   Příjmy z půjček 68 000 Kč   83 000 Kč 

   Dividendy ČEZ 15 000 Kč   73% 

   Úroky na běžném účtu 0 Kč    

Dotace na činnost 3 000 Kč   z dotací: 

   Příspěvek z ČUS "Činnost" 0 Kč   21 000 Kč 

   Provize za uzavření AV Alpy 3 000 Kč   19% 

   Příspěvek od města Šumperka 0 Kč ?  
   Příspěvek od Olomouckého kraje 0 Kč ?  

Příjem na závody: 25 000 Kč    
   Dotace z ČUS "Sportuj s námi" 5 000 Kč ?  



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                       Ročník XXXV. 57 

 

   Smlouva za reklamu - Kubíček 6 000 Kč    
   Smlouva za reklamu - Tilak 2 000 Kč    
   Sponzoři závodů - SHM 5 000 Kč    
   Sponzoři závodů - Davon 3 000 Kč ?  
   Horokros - startovné 3 500 Kč    
   BoulderSession - startovné 500 Kč ?  

Příjmy celkem 113 000 Kč    

    
Komentář:    
poj. hmotné odpovědnosti Statutára v budoucnu   
odměna VV včetně garance akcí  
metodika náklady, stravenky  
Pojištění obecné odpovědnosti 7 000 Kč  z "příjem na závody" 

Podpora prezentace (včetně webu a vývěsky)                  z "příjem na závody" 
 

Návrh z pléna (Pospíšil) – zvýšit výdej za Mikuláše na 15.000 Kč – nebyl schválen. 

       (Pro = 4; Proti = 26; Zdržel se = 5) 

Návrh VV na rozpočet 2018 schválen v navrženém znění. 

       (Pro = 35; Proti = 0; Zdržel se = 0) 

 

11 Pocty a výkony – přednesl Churavý a Doubravský: 

 

Pocty:  Lípa  vývěska, fotodokumentace akcí  500 Kč 

  Janů  garant Běhu na Baštu, Prcci na Horokrosu 500 Kč 

  Tichá  BoulderSession - dětská část   500 Kč 

  Vogel  metodika (5 lekcí)    500 Kč 

  Churavý, Doubravský  garanti v rámci práce ve VV 

Poděkování: Ševčík  domluvení sponzora Davon 

  Krč  domluvení sponzora Kubíček VHS, pomoc s Mikulášem 

  Hegedűšová zajištění Půlsilvestra ve Hraběšicích, žádosti o granty 

  Brűckner garant zájezdu do Labáku 

  a všichni spolupořadatelé závodů pro veřejnost a BoulderSessionu 

 

Výstupy roku: ocenění neuděleno 

Lezecká aktivita: 

  Morávek skialpy, ledy WI-5, Grosssglockner 4x, Kavkaz, V. Tatry, 

    Eiger, Jungfrau, Mnich, Mt. Blanc, Bernina  1.000 Kč 

  Tichá, Nogová   Hohe Wand, skalky v okolí Šumperka        500 Kč 

  Brückner V. Tatry (Janiga na Volovku), Ádr, Labák, Mallorca (7a+,OS) 

  Straka  Labák (Tvrdolín, IXc), Francie (2x 7b+), Sicílie, Ceüse 

    Sant Legere, přejišťování Bradla + lezení 

  Kadlčík opakování cest obtížnosti 8a 

  Gatěk, Merwa  Kavkaz 

 

12 Volby – letošní VH je nevolební. 

 

13 Revize stanov Horalu – bez návrhu. 

 

14 Rezize provozních řádů Horalu - bez návrhu. 

 

15 Diskuze: 

 1 - Churavý - možnost rozšíření webu Horalu o online sledování výkonů 

   - VV zjistí podrobnosti a vhodnost 

 2 - Churavý - existuje zájem Horalu o cílený nábor nováčků? 

   - VH nedoporučuje, stávající úsilí je dostatečné 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                         Ročník XXXV.57 

 

Plesnivec 1/18 1. února 2018 Strana  8 

 

 3 - Churavý – lokalita pro Mikuláše 

   - VH preferuje chatu Eduard 

 4 - Churavý – oznamuje neochotu dále býti garantem Horokrosu (od 2019) 

   - garanci převezme Hegedűšová, příp. Janů 

 5 - Churavý – Horal může nabídnout někoho do ankety „Nejlepší sportovec okresu  

  Šumperk“ – VH bez návrhu 

 6 - Churavý – ČHS podporuje zdravotní pojištění lezení v zahraničí u UNIQUA 

   - počátkem prosince 2018 VV zpracuje nabídky a informuje členstvo 

 7 – Hegedűšová – spousta členů nereagovalo na termín zaplacení členství v Alpen- 

  verein, musela je jednotlivě upozorňovat 

   - členové budou informování cca 14 dnů před termínem platby 

 8 - Hegedűšová – požadavek o poskytnutí starých fotek z lezení na Rabštejně pro svou  

  Publikaci 

 9 – Ševčík – upozornění na novelizaci zákona o ochraně osobních údajů, návrh nechat  

  prověřit stav Horalu z tohoto pohledu 

 10 – Ševčík – poukázal na nepoměr objemu práce a schválenými odměnami pro VV,  

  upozornil na nutnou profesionalizaci v budoucnosti 

 11 – Kamler – nabízí pomoc v hledání pojišťovny pro obecnou i hmotnou odpověd- 

  nost, dále pak informace o finančním projektu se zúročením 6% 

 

16 Schválení návrhů 

 Návrhy byly schvalovány v příslušných kapitolách. 

 

17 Přijetí usnesení 

 VH přijala na tomto zasedání toto usnesení: 

 - VH během svého zasedání schválila předsedající, mandátovou a návrhovou komisi,  

  program zasedání, jednací řád a protokol předchozí VH 2017 

 - VH vzala na vědomí zprávu o činnosti 

 - VH dále schválila zprávu o revizi účtu, velikost členských příspěvků a plán akcí 

 2018 

 - VH schválila zprávu o hospodaření 2017 a plán rozpočtu 2018. 

  

 Usnesení bylo schváleno.    (Pro = 35; Proti = 0; Zdržel se = 0) 

 

 

Zapsal: Churavý Miroslav   schválil: Doubravský Tomáš 

 

2. Seznam členů 
  Příjmení a jméno Bydliště Ulice PSČ Členem od 

1 Brückner Miroslav Šumperk Finská 12 787 01 2002 

2 Černý Matěj Bludov J.Žižky 211 789 61 2007 

3 Daniel Jiří Olomouc Na Pusté 1A 772 00 2002 

4 David Josef Šumperk Bratří Čapků 5 787 01 1987 

5 Doležal Milan Mokrá-Horákov Mokrá 322 664 04 2001 

6 Doubravský Tomáš Šumperk Šumavská 6 787 01 2005 

7 Elsnerová Alena Nový Malín Nový Malín 917 788 03 2002 

8 Gatěk Zdeněk Mohelnice Olomoucká 59 789 85 1985 

9 Hegedüš Zoltán Šumperk Jesenická 67 787 01 1996 

10 Hegedüšová Zdeňka Šumperk Jesenická 67 787 01 1987 

11 Heliks Michal Petrov n. Des. Petrov n. Des. 112 788 14 1995 

12 Horáček Pavel Praha Hekrova 810/21 149 00 2001 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                       Ročník XXXV. 57 

 

13 Hožďora Ludvík Rapotín Za humny 801 788 14 1974 

14 Churavý Miroslav Šumperk Bezručova 14 78701 1984 

15 Janů Zdeněk Šumperk Králec 29 787 01 1978 

16 Jirman Josef Pec p. Sněž. 139 54221 2002 

17 Kadlčík Václav Šumperk Prievidzská 38 787 01 1999 

18 Kadlčíková Renata Šumperk Prievidzská 38 787 01 1999 

19 Kamler Roman Nový Malín Nový Malín 584 788 03 1979 

20 Kolba Lubomír Šumperk 8. května 63 787 01 2000 

21 Komárková Eva Šumperk Banskobystrická 46 787 01 1994 

22 Konrád Josef Šumperk Slovanská 1 787 01 2013 

23 Konrád Ondřej Šumperk Zemědělská 16 787 01 2013 

24 Kouřil Luboš Vikýřovice Zahradní 439 788 13 2003 

25 Krč Milan Šumperk 8. května 60 787 01 2005 

26 Krčová Martina Šumperk Čajkovského 18 787 01 1997 

27 Kubín Daniel Šumperk Pod vodárnou 5 787 01 1980 

28 Kučera Jiří Šumperk Fibichova 11 787 01 2007 

29 Lípa František Šumperk Čajkovského 38 787 01 1981 

30 Macháček Tomáš Vikýřovice Lesní 607 788 13 2013 

31 Merwa Karel Šumperk Prievidzská 7 787 01 1995 

32 Morávek Pepíno Zábřeh na M. Slunná 7 789 01 1995 

33 Musilová Alena Šumperk Prievidzská 12 787 01 2014 

34 Nevrlý Leoš Loučná n. D. Loučná n. D. 23 788 11 2010 

35 Nogová Andrea Šumperk Revoluční 12b 787 01 2015 

36 Pelikán Jiří Zábřeh na M. Dvořákova 5 789 01 1999 

37 Pospíšil Josef Brníčko Brníčko 123 789 75 1982 

38 Pospíšilová Kristýna Nový Malín Nový Malín 112 788 03 2002 

39 Prokop Jan Šumperk Žerotínova 85b 787 01 1996 

40 Prokopová Kateřina Šumperk   787 01 2007 

41 Ryšavý Jaromír Šumperk Dolnomlýnská 16 787 01 1981 

42 Stavinoha Jan Šumperk Blanická 21 787 01 1991 

43 Straka Josef Šumperk Pod Senovou 40 787 01 1985 

44 Straková Pavlína Šumperk Pod Senovou 40 787 01 1984 

45 Stuchlá Jana Šumperk Fibichova 13 787 01 2002 

46 Ševčík Pavel Zábřeh na M. 28. října 29 789 01 1990 

47 Špánik Tomáš Šumperk Kosmonautů 5 787 01 1981 

48 Tesařová Helena Hraběšice Hraběšice 45 787 02 1995 

49 Tichá Daniela Šumperk Denisova 8 787 01 2007 

50 Tichý Viktor Šumperk Prievidzská 13 787 01 1994 

51 Valenta Jiří Šumperk Dvořákovo nám. 1 787 01 2004 

52 Valenta Josef Olomouc Dukelská 3 772 00  ? 

53 Vaněk Petr Šumperk Lidická 21 787 01 2003 

54 Vlček Ivo Sudkov Sudkov 178 788 21 1962 

55 Vogel Jiří Šumperk Bánskobystrická 31 787 01 1991 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                         Ročník XXXV.57 

 

Plesnivec 1/18 1. února 2018 Strana  10 

 

3. Různé 
Jak dál se závody? (Béďa) 

 

Horal každoročně buď přímo pořádá, nebo se většinově podílí na organizaci 3 závodů pro 

širokou veřejnost, která nesouvisí přímo s lezením – Patnáctka okolo Paprsku, Běh na 

Baštu a Horokros. Do organizace „Bašty“ nevidím, je plně zaštítěna elánem a schopnostmi 

Lenona. Ostatní 2 závody mám na starost já.  

Poslední roky jsme pravidelně získávali nějaký příspěvek od státu (ČHS, ČUS), letos jsme 

žádali nejvíc a zatím je výsledek 0! Na Patnáctce je rozpočet tvořen startovným z 50%, na 

Horokrosu z 20%. Letos možná nezískáme žádný grant, který by sice stejně byl použit na 

ceny vítězům, nicméně je to signál společnosti, zda chce tyto akce. Horal závody nedotuje 

ze svého rozpočtu, ale energií a časem svých členů. Také ale potenciálem domluvit 

sponzoring (50% resp. 80% příjmu závodů).  

Mýlil jsem se, když jsem předpokládal, že dobré jméno Horalu bude lákadlem ke vstupu 

do oddílu, což měl být hlavní profit. Zpět se nám vrací pochvala od závodníků (dobrý, ale 

nenasytí) a hrozba od státu, pokud by vše neproběhlo hladce.  

Proto také letos poprvé budeme kryti pojištěním obecné odpovědnosti. Zatím na vrub 

sponzorům závodů.  

Poměr nákladů a zisků se bude muset posouvat od závodníků směrem k Horalu a hlavně k 

pořadatelům. Budoucnost je (bohužel ?) v profesionalizaci poskytování všech služeb. 

Dobrovolná práce je už nyní daňový únik. 

Optikou 5-10ti let Horal od „poskytování služeb veřejnosti“ bude donucen ustoupit, pokud 

nebudou ochotni (či donuceni) oddíloví důchodci si touto činnosti legálně přivydělávat. 

Horokros bude (po 30ti letech) možná evolučně opět jen závod pro klubové běžce a pár 

kamarádů.  

 

 
Bude veselo? (Béda) 

 

Letošní „kulatiny“ – Jana Stuchlá, Pepíno Konrád, Alča Musilová, Visňa, Krkavec, Véna 

Kadlčík, Eva Komárková. Zákon o ochraně dat zapláče, někoho nepotěším, ale jiným 

dodám naději na pozvání k pořádné oslavě!  

P.S. Napřesrok možná i já budu v seznamu… 

 

 

Pro osvěžení trocha minulosti (Béďa) 

 

Historie HORALU Šumperk, co je mi zatím známo, možná někdo upřesní 

K založení horolezeckého oddílu došlo v Šumperku v TJ Slovan v říjnu 1949 s pomocí 

člena výboru Ludvíka Dvořáčka a skupiny alpinistů z LŠU v Šumperku. Předsedou byl 

zvolen tehdejší učitel klavíru z LŠU prof. Konrád. Po splynutí Slovanu s Lokomotivou 

organizaci oddílu  včetně cvičitelství převzal Dr. Jindřich Wágner. Oddíl čítal od založení 

asi 12 členů, aktivních však bylo cca 8 - což byl minimální počet pro existenci oddílu 

v ČSTV. 

V Zábřeze vznikl v ČSAO oddíl (po několika letech se následně spojil s Lokomotivou), 

který založil a vedl prof. Kundrata. Wágner s Kudratou v roce 1960 zakládají okresní 

horolezeckou sekci v Šumperku (Petr Rožek v Jeseníku zakládá další okresní oddíl). 

V 60. letech vedení oddílu Lokomotivy se ujímá Jiří Stratil, po 10 letech František Krobot. 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                       Ročník XXXV. 57 

 

 

členstvo k 1.1.:  1978 - 19, 1975 - 23, 1980 - 25, 1981 - 27, 1982 - 33, 1983 - 37 

 

1983: předseda - Jáně, hospodář - Karger, politicko.výchovný - Šedivý, sportovní - Janů, 

bezpečnost - Tesař, materiál - Valenta, metodik – Polách    48 členů 

 

1984 předseda - Janů, místopřed. - Valenta, hospodář - Osladil, jednatel - Coufal,  

           68 členů 

 

1986           61 členů 

 

1987 předseda - Janů, místopřed. - Valenta, hospodář - Osladil, jednatel - Coufal,  

 

1988 předseda - Janů, místopřed. - Valenta, hospodář - Osladil, jednatel - Coufal,  

 

1990 předseda - Janů, místopřed. - Ryšavý, hospodář - Coufal, ekonom - Janů,  

           64 členů 

 

1992 předseda - Ryšavý, místopřed. - Osladil, hospodář - David,  

 

1996 předseda - Ryšavý, místopřed. - Janů, hospodář - David,  

 

1998 předseda - Janů, místopřed. - Ryšavý, hospodář - Vogel,    66 členů 

 

2000 předseda - Janů, místopřed. - Ryšavý, hospodář - Vogel,    58 členů 

 

2002 předseda - Churavý, místopřed. - Ryšavý, hospodář - Vogel,   40 členů 

 

2003 předseda - Vogel, místopřed. - Ryšavý, hospodář - Churavý,   44 členů 

 

2005 předseda - Vogel, místopřed. - Ryšavý, hospodář - Churavý,   53 členů 

 

2007 předseda -, místopřed. Vogel -, hospodář - Churavý,    54 členů 

 

2010 předseda - Ševčík, místopřed. - Tichý, hospodář - Hegedűšová,   57 členů 

 

2013 předseda - Ševčík, místopřed. - Tichý, hospodář - Hegedűšová,   60 členů 

 

2015 předseda - Ševčík, místopřed. - Tichý, hospodář - Hegedűšová,   60 členů 

  

2017 předseda - Churavý, místopřed. - Doubravský, hospodář - Hegedűšová,  

           60 členů 

2018            55 členů 

 

 

 

 

 

Zapsal: Churavý Béďa 


